
 

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3  

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 

N° 28 

 OGGETTO: DETERMINA Dirigenziale incarico Responsabile Protezione dati (RDP) CIG:  Z9E2D1CF7D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme  in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi “ e ss.mm.ii. ;   

VISTO  l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture) il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;   

VISTO  il Decreto 129 del 28/08/2018 concernente “Nuovo regolamento amministrativo contabile delle scuole;   

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 18/12/2019 delibera n. 97; 
CONSIDERATO  che il valore economico della fornitura è stato individuato come inferiore a € 40.000,00  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale n° 10057 del 18/05/2018 e n° 10117 del 21/05/2018; 

VISTO il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali (UE 2016/679); 

VISTO il preventivo n° CS 3533/2020 SC presentato da Corporate Studio di Reggio Emilia e assunto in carico con nostro 
prot. N° 2966/D.2.b-E del 26/05/2020 

DETERMINA 

• di affidare alla ditta Corporate Studio – Via Brigata Reggio n° 28 – 42124 Reggio Emilia per l’importo di € 

900,00 (novecento//00) + IVA al 22% e che la spesa graverà sul capitolo A01-03  – 3/1/3, l’incarico di 

Responsabile dei dati personali come da nota URS in premessa 

• di predisporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 

nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 

ai sensi art.31 D.Lgs. n°50/2016 e art. 5 -. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il D.S.G.A. 
di questo Istituto La presente determina viene contestualmente pubblicata mediante affissione all’albo online e sul sito web 
istituzionale di questa DD – accessibile al pubblico ai sensi dell’art.32-C. 1 Legge 69/2009 – consultabile  all’indirizzo  
ttp://www.cdpavullo.it/aaa/pages/page_details.php?id=6422&page_id= 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   Annalisa Mazzetti 

(Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa                

 ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/98)  

 

VISTO di regolarità contabile per la copertura finanziaria degli acquisti indicati nella presente determina 

nell’Attività A01-03 – 3/1/3  inserito nel Programma Annuale e.f. 2020.  

                                                                         F.TO IL DIRETTORE S.G.A. Roberta Quattrini 

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002975 - 27/05/2020 - D

.2.b - I


